UBND QUẬN TÂN BÌNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /KH-PGDĐT-THCS

Tân Bình, ngày 04 tháng 9 năm 2024

KẾ HOẠCH

Thực hiện chuyên đề Bộ môn Ngữ văn

Năm học 2024 - 2025

Thực hiện kế hoạch chuyên môn năm học 2024 -2025, Bộ môn Ngữ văn tổ

chức chuyên đề với nội dung “Một số vấn đề về thiết kế bài dạy (Đọc, Viết, Nói

và Nghe) Ngữ văn 9, Kiểm tra đánh giá Ngữ văn 9 theo Chương trình Ngữ văn

2018”

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Giúp giáo viên nắm vững phương pháp, kĩ thuật dạy Đọc, Viết, Nói và

Nghe; các bước xây dựng ma trận, bản đặc và đề kiểm tra, đánh giá trong quá

trình dạy học và kiểm tra, đánh giá học sinh.

 - Giúp giáo viên trao đổi, học hỏi lẫn nhau trong hoạt động kiểm tra, đánh

giá theo tinh thần đổi mới của chương trình giáo dục phổ thông 2018.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Tên chuyên đề: “Một số vấn đề về thiết kế bài dạy (Đọc, Viết, Nói và

Nghe) Ngữ văn 9, Kiểm tra đánh giá Ngữ văn 9 theo Chương trình Ngữ văn

2018”

2. Báo cáo chuyên đề:

TS. Nguyễn Thành Ngọc Bảo – Giảng viên trường ĐHSP TPHCM

3. Giáo viên thảo luận – đóng góp ý kiến.

4. Tổng kết, rút kinh nghiệm – Chỉ đạo chung.

III. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ

Tất cả giáo viên Ngữ văn cấp Trung học cơ sở công lập và ngoài công lập.

IV. THỜI GIAN, ĐIẠ DIỂM

- Thời gian:  Vào lúc 7g00, thứ Tư ngày 11 tháng 9 năm 2024.

- Địa điểm: Trường THCS Nguyễn Gia Thiều (272 Lý Thường Kiệt,

Phường 6, Quận Tân Bình, Thành phố Hồ Chí Minh).

Nơi nhận:
- Phòng GDĐT;

- Các trường THCS;

- Lưu VT.

                       KT. TRƯỞNG PHÒNG

                       PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                       Nguyễn Đức Anh Khoa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-04T07:29:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Đức Anh Khoa<ndakhoa.tanbinh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-04T07:32:26+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.tanbinh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-04T07:32:47+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.tanbinh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!